蒲江县中医医院

采购中医药适宜技术视频网络培训授课

考核服务市场调研的通知
为充分发挥中医药适宜技术在基层防治常见病多发病中的优势和作用，我院拟在近期落实“两专科一中心”项目建设，诚邀具备资质、有意向的供应商联系了解详情，参与本次调研，提供详细的服务方案及报价。具体事项通知如下：

一、项目概况

按照四川省中医药管理局《关于加强2025年县级中医医院“两专科一中心”建设与管理的通知》要求。每年利用网络平台，开展不少于6次的在线课程和互动教学等网络培训。网络视频能力：具备接收和播放视频的信息化设备，参加上级组织的远程中医药适宜技术培训，并通过网络对基层医疗卫生机构开展技术指导。
二、供应商资格条件：

（一）独立法人资格的供应商，并有能力提供采购及相关服务。

（二）参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

三、报名要求

（一）报名时间

2025年6月20日至2025年6月25日8:30-17:30（法定节假日除外）。

（二）报名方式

1.报名资料扫描件发送至邮箱93326733@qq.com，邮件名称为单位名称。

2.报名资料(均须加盖供应商的单位公章)：

2.1供应商营业执照副本复印件；

2.2法定代表人身份证复印件；

2.3报名表（附件1）。
四、调研方式

（一）调研资料递交时间：2025年6月26日至6月30日8:30-17:30（法定节假日除外）。

（二）调研资料：1.服务方案（包括服务内容、响应时间、人员配置）；2.报价单（附件2）。

（三）本次市场调研采用线上报名方式，提供真实齐全的资质证明文件一份（保证所提供的各种材料和证明材料的真实性，承担相应的法律责任，并请按照下面的顺序编排，扫描后发送至邮箱93326733@qq.com，扫描文件命名方式：项目名称+厂家/供应商名称+联系方式）。
五、拟采购清单

（一）“两专科一中心”“基层中医药适宜技术推广”平台系统功能模块列表

	序号
	功能模块
	功能描述

	1
	学习卡教培管理系统
	课程内容定制
	根据单位培训需求，从平台中医药适宜技术推广中心数据库遴选课程，面向院内和基层开展培训。

	定制登录界面
	按需加入单位的LOGO、院貌图片。

	在线培训
	培训展示
	支持显示可参加培训计划和安排

	培训报名
	支持培训人员在线报名参加培训

	课程展示
	课程、课件展示

	课程管理
	创建课程、设置课程信息、课程状态等

	课程教学
	包括图文、视频、考试等，涵盖多种教学场景，支持任意点播学习和解锁式学习。

	用户管理

	统一用户管理
	根据用户类型，按不同角色，制定不同权限，包括对用户数据的增、删、改、查等权利。

	权限管理
	管理员的职责包括用户资料维护、用户密码维护、用户权限的调整等。

	2
	学习卡考核管理系统
	在线考试
	在线考试
	培训人员在线计时进行理论考试

	考试成绩
	自动计算考试成绩并显示

	试卷管理
	试卷维护管理，支持固定+随机试题组卷。

	试题管理
	试题维护管理，支持选择（单选、多选）、判断等多种题型。

	批量导入试题
	按照不同题型、难度级别批量导入试题。

	考试管理
	维护考试的基本信息：考试名称、考试时长、考试次数、总分、考试描述等。

	考试自动评分
	提交考卷自动进行评分

	考试记录查询
	查询学员考试记录，支持查看试卷和答案。

	成绩查询
	查询每次考试的学员成绩

	3
	视频管理

系统
	视频点播学习
	支持记录学员在线点播视频学习时长及进度；支持记录学员学习课程/课件完成状态。

	视频分类管理
	视频分类管理

	视频画质设置
	视频上传，生成流畅、标清、高清三类画质。

	4
	学习统计

管理系统
	学习记录查询
	查询各培训人员学习记录情况

	学员学习统计
	包括学员登录统计、学习排名、课程数统计、学习时长统计等，支持学员学习图片上传。

	课程学习数据
	按照课程分类来统计课程学习数据

	5
	中心网站程序开发
	网页设计、制作

	前端开发

	后台功能开发

	6
	远程会诊系统功能
	通过共享功能上传患者电子病历、超声影像、DSA影像，MRI（核磁共振），CT等相关资料，并进行音视频互动会诊。

	7
	中医药适宜技术推广网络视频会议系统
	包含会议分平台、培训示教分平台等功能，远端多路标清音视频互通，电子白板/文档共享，协同浏览/文字交流，文件传输/会议控制，视频轮训等并发。

	8
	网络视频会议后台管理系统
	权限管理功能

	名单录入、管理功能

	会议管理功能

	查询及统计功能

	个人设置功能

（二）“两专科一中心”“基层中医药适宜技术推广”课程安排及技术服务内容列表

	序号
	项目
	服务内容

	1
	课程安排服务
	“两专科一中心”建设培训授课服务
	围绕老年病科、急诊科、康复科、妇科、儿科、治未病科、肺病科、脑病科、心病科、骨伤科、皮肤科、骨伤科等中医特色优势专科（专病），安排国医大师、中医院士、全国重点专科学科带头人、三甲中医医院科室主任等专家讲解各专科中医优势病种诊疗方案、科室常用的中医药适宜技术、科室建设与管理等相关授课内容。

	遴选“10类60项以上”“10类45项以上”“6类10项以上”“4类6项以上”适宜在县域推广的常见病多发病中医药适宜技术开展授课，60%以上的技术选自国家中医药管理局《基层中医药适宜技术手册》。

	妇女、儿童、老年、慢病管理（高血压、2型糖尿病）等重点人群中医药适宜技术授课内容。

	中医药适宜技术视频网络培训授课服务
	中医药适宜技术推广（技术实操、验案分享）、全国名老中医药专家临床经验分享、中医专科专病临床诊疗方案解读、当月热点课题等授课内容。

	基层常见病多发病中医药适宜技术推广培训
	持续安排基层常见病多发病中医药适宜技术推广培训系列授课内容，讲解中医药适宜技术治疗基层常见病的操作演示和经验分享

	中医优势病种诊疗方案和临床路径解读
	国家中医药管理局发布的399个中医优势病种诊疗方案和临床路径解读。

	中医护理培训授课服务
	国家中医药管理局发布的52个病种中医护理方案，常见病多发病中医药适宜技术，中医护理常用技术和新技术，常见病症护理、康复护理，护理管理建设，中医基础知识等护理人员需学习掌握的中医药知识与技能授课内容。

	中医经典培训授课服务
	国医大师、中医院士、全国和省级名中医、岐黄学者等专家讲解的中医经典病房建设、中医经典理论、中医临证思维、临床经验分享等授课内容。

	课程遴选服务
	单位可根据培训需求，从平台中医药适宜技术推广中心数据库遴选课程，面向院内和基层开展培训。

	学习卡定制课程更新服务
	按照单位培训计划和要求，编辑、整理、上传更新课程内容至单位定制的学习卡。

	2
	考核服务
	围绕课程安排，提供中医药适宜技术推广、中医特色优势专科（专病）建设、中医药知识与技能、中医药政策和管理知识等考核服务。按单位需求生成随机试卷或固定试卷，智能生成不同难度和知识点的题目，设置考试时间、次数、合格分等。

	3
	学习卡
	定制中医特色优势专科（专病）建设学习卡（印制单位名称、院貌图片）。

	定制基层中医药适宜技术推广学习卡（印制单位名称、院貌图片）。

	4
	学习手册
	《10类100项以上中医药适宜技术推广 县域中医药适宜技术推广中心“6类10项以上”“4类6项以上”基层中医药适宜技术推广(视频操作演示) 手册》（定制版，封面印制单位名称）。

	5
	协助开展线上培训服务
	单位组织开展的线下培训，可通过搭建的中心系统线上同步进行，医务人员线上远程实时参加培训。培训结束后，也可通过定制的学习卡回看培训内容。

	6
	学习卡教培管理系统、考核系统、视频管理系统、学习统计管理系统等系统的管理维护、技术服务
	录入参会名单，创建视频培训会议室

	中心（基地）每家单位进行技术对接调试

	培训期间全程监督，提供技术支持

	更新课程表、发布授课通知、发送听课统计等相关服务

	统计听课人数，学习记录、考核成绩等

	根据中心（基地）要求，编辑、整理、上传相关资料

	中心网站、学习卡维护（包括课程更新、维护升级、页面更新、系统模块增删）

六、联系方式

地址：四川省成都市蒲江县鹤山街道飞虎路159号蒲江县中医医院科教部。

联系人：龙老师

联系电话：18081884334

附件：1.报名表

2.报价单
蒲江县中医医院
                            2025年6月20日

附件1
报名表

	供应商名称

	单位地址

	联系人

	联系电话

	报名时间

	电子邮箱

附件2
报价单

 时间：    年   月   日

	采

购

需

求
	项目名称
	交付时间
	交付方式
	报价（元）

	供应商（加盖公章）

	法定代表/授权代表签字（盖章）

	联系人及联系方式

注：

1.报价应是用户最终的单价，包括但不限于货物、服务、人工、保险、税费和询价文件规定的其它费用。

2.“报价单”若为多页的，每页均需由法定代表人/单位负责人或授权代表签字并盖投标人公章。

3.以上表格如不能完全表达清楚投标人认为必要的费用明细，投标人可自行补充。

投标人名称：（全称并加盖公章）

法定代表人/单位负责人或授权代表（签字或盖章）：

日 期：